

平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月14日

上場会社名 アプライド株式会社 上場取引所 JQ
 コード番号 3020 URL <http://www.applied-net.co.jp/>
 代表者 代表取締役社長 岡 義治
 問合せ先責任者 常務取締役 経営推進部長 松本 淳 TEL (092)481-7801

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	20,067	(一)	308	(一)	330	(一)	242	(一)
19年3月期第3四半期	—	(一)	—	(一)	—	(一)	—	(一)
(参考) 19年3月期	—		—		—		—	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	179	60	—	—
19年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 19年3月期	—	—	—	—

(注) 1. 当第3四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値ならびに増減率は記載しておりません。
 2. 期中平均株式数 20年3月期第3四半期 1,351,505株 (参考) 19年3月期 1,351,520株
 3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第3四半期	13,848		3,897		28.1		2,883	83
19年3月期第3四半期	—		—		—		—	—
(参考) 19年3月期	—		—		—		—	—

(注) 当第3四半期は連結開示の導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値は記載しておりません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第3四半期	△208		609		△158		729	
19年3月期第3四半期	—		—		—		—	
(参考) 19年3月期	—		—		—		—	

(注) 当第3四半期は連結開示の導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値は記載しておりません。

(百万円未満切捨て)

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通期	28,500	450	510	310	229 37

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
 [新規5社 アプリケイツ株式会社・株式会社シティ情報ふくおか・株式会社コムロード・株式会社フィールテック・株式会社ウイंक]
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、4ページの【定性的情報・財務諸表等 4. その他】をご覧ください。

(参考) 個別業績の概況

(百万円未満切捨て)

平成20年3月期第3四半期個別業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第3四半期	17,796 (△0.8)	314 (△33.1)	346 (△25.3)	221 (△7.1)
19年3月期第3四半期	17,947 (△2.3)	470 (21.5)	463 (33.0)	238 (34.9)
(参考) 19年3月期	23,774	605	603	338

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	163 67	— —
19年3月期第3四半期	176 12	— —
(参考) 19年3月期	250 74	— —

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。
 2. 期中平均株式数 20年3月期第3四半期 1,351,505株 19年3月期第3四半期 1,351,600株 (参考) 19年3月期 1,351,520株
 3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	11,398	3,586	31.5	2,653 86
19年3月期第3四半期	11,674	3,348	28.7	2,477 42
(参考) 19年3月期	10,763	3,447	32.0	2,550 77

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

第3四半期時点において、平成20年3月期の連結業績予想の修正を行なっており、詳細は3ページの【定性的情報・財務諸表等】をご覧ください。

通期の上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した連結業績見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業績の変化等により、上記数値と異なる場合があります。なお、上記予想に関する事項は3ページの【定性的情報・財務諸表等 1. 連結経営成績に関する定性的情報】をご覧ください。

[定性的情報・財務諸表等]

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益が総じて高水準で推移する中、設備投資も引き続き増加基調にあり、雇用者所得が緩やかな増加を続けるも、個人消費は底堅く推移いたしました。しかし、一方で、サブプライムローン問題による米国発の金融不安と国内金融への波及、株価下落や為替相場の変動、原油や食糧の価格高騰による値上げの動きなど、不透明感が増してきました。

このような環境の中で、当社グループは、平成19年10月に株式会社コムロードを子会社化したことにより、TVゲームのハード及びソフトによる売上が増加しました。また、コムロード各店に、当社のプライベートブランドを投入し、共同販促による各種インセンティブの獲得を行なうことにより、売上と利益の拡大を図りました。

さらに、平成19年11月にはテクニカルサポートを専業とする子会社として株式会社フィールテックを設立し、「リモートサポートサービス」をはじめとする新たなサービスを顧客に提案し、売上を増加させました。

その他、新たな顧客層の拡大を図るために、ブライダル事業を行なう株式会社ウインクを、平成19年12月に子会社化いたしました。

法人顧客に向けては、店舗における販売とS I営業とのシナジーを高めるために、S Iセミナーを各地にて開催し、ソリューション案件の受注高を増加させました。

一方、経費の面では、適格年金制度における責任準備金の基礎率の引き上げと、株価下落の影響による年金資産の目減りが生じ、アプライドにおける退職給付費用68百万円を計上したために、販売費及び一般管理費が大きく増加いたしました。

以上の結果、当社グループの売上高は200億67百万円、営業利益は3億8百万円、経常利益は3億30百万円となりました。

当社グループにおける通期の見通しにつきましては、当社個別での店舗売上と、S I営業部の年度末需要による売上増加と、グループ会社5社の積極的な営業展開による受注増が見込まれます。

以上の結果、当社グループの通期見通しは、売上高285億円、営業利益4億50百万円、経常利益5億10百万円、当期純利益3億10百万円を見込んでおります。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期における現金及び現金同等物は、7億29百万円となりました。当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、仕入債務13億47百万円の増加等がありましたが、たな卸資産14億54百万円、売上債権70百万円の増加等により、2億8百万円の減少となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、新規連結子会社の取得による2億8百万円の支出、有形固定資産の取得による1億69百万円の支出等がありましたが、定期預金等の減少10億1百万円等により、6億9百万円の増加となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金による5億円の収入等がありましたが、長期借入金の返済による5億17百万円の支出、配当金の支払いによる79百万円の支出等により、1億58百万円の減少となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当社における通期の見通しにつきましては、当第3四半期における経常利益が伸びませんでしたので、平成19年11月20日に発表した通期業績予想を修正しております。

上記に記載した予想は、現時点で入社可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有
[新規5社 アプリケイツ株式会社・株式会社シティ情報ふくおか・株式会社コムロード・株式会社フ
ィールテック・株式会社ウインク]
前連結会計年度において非連結子会社であったアプリケイツ株式会社は、重要性が増したことによ
り、株式会社フィールテックは期中の設立により、また株式会社シティ情報ふくおか、株式会社コム
ロード、株式会社ウインクは、期中における株式取得に伴い、当連結会計期間より連結の範囲に含め
ております。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
税金費用の計上基準については、簡便法によっております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有
平成19年度の法人税法改正に伴い、当連結会計年度より、平成19年4月1日以降に取得した有形固
定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。また、平成19年3
月31日以前に取得した有形固定資産のうち償却可能限度額までの償却が終了しているものについ
ては、残存簿価を5年間で均等償却しております。なお、この変更により損益に与える影響は軽微であ
ります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	1,640,487	—	—	—	—	—	—	—
2. 受取手形及び売掛金	1,213,581	—	—	—	—	—	—	—
3. たな卸資産	3,999,478	—	—	—	—	—	—	—
4. 繰延税金資産	209,579	—	—	—	—	—	—	—
5. その他	218,594	—	—	—	—	—	—	—
貸倒引当金	△ 11,023	—	—	—	—	—	—	—
流動資産合計	7,270,697	52.5	—	—	—	—	—	—
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	2,012,926	—	—	—	—	—	—	—
(2) 土地	2,292,051	—	—	—	—	—	—	—
(3) その他	101,237	—	—	—	—	—	—	—
有形固定資産合計	4,406,215	31.8	—	—	—	—	—	—
2. 無形固定資産								
(1) のれん	51,981	—	—	—	—	—	—	—
(2) その他	60,258	—	—	—	—	—	—	—
無形固定資産合計	112,240	0.8	—	—	—	—	—	—
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	87,010	—	—	—	—	—	—	—
(2) 敷金保証金	1,562,351	—	—	—	—	—	—	—
(3) 繰延税金資産	244,781	—	—	—	—	—	—	—
(4) その他	193,212	—	—	—	—	—	—	—
貸倒引当金	△ 28,352	—	—	—	—	—	—	—
投資その他の資産合計	2,059,004	14.9	—	—	—	—	—	—
固定資産合計	6,577,459	47.5	—	—	—	—	—	—
資産合計	13,848,157	100.0	—	—	—	—	—	—

(注) 当第3四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値ならびに増減率は記載していません。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 支払手形及び買掛金	3,219,509		—		—	—	—	
2. 短期借入金	1,100,800		—		—	—	—	
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	622,740		—		—	—	—	
4. 前受金	219,525		—		—	—	—	
5. 賞与引当金	120,016		—		—	—	—	
6. 製品保証引当金	5,517		—		—	—	—	
7. ポイントカード引当金	86,257		—		—	—	—	
8. その他	635,667		—		—	—	—	
流動負債合計	6,010,033	43.4	—	—	—	—	—	—
II 固定負債								
1. 長期借入金	2,961,546		—		—	—	—	
2. 長期未払金	468,800		—		—	—	—	
3. 退職給付引当金	241,773		—		—	—	—	
4. 負ののれん	256,500		—		—	—	—	
5. その他	12,000		—		—	—	—	
固定負債合計	3,940,619	28.5	—	—	—	—	—	—
負債合計	9,950,652	71.9	—	—	—	—	—	—
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	381,734	2.8	—	—	—	—	—	—
2. 資本剰余金	403,678	2.9	—	—	—	—	—	—
3. 利益剰余金	3,064,090	22.0	—	—	—	—	—	—
4. 自己株式	△ 353	△0.0	—	—	—	—	—	—
株主資本合計	3,849,149	27.7	—	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価 差額金	△ 1,305	△0.0	—	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	△ 1,305	△0.0	—	—	—	—	—	—
III 少数株主持分	49,660	0.4	—	—	—	—	—	—
純資産合計	3,897,505	28.1	—	—	—	—	—	—
負債純資産合計	13,848,157	100.0	—	—	—	—	—	—

(注) 当第3四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値ならびに増減率は記載しておりません。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	20,067,071	100.0	—	—	—	—	—	—
II 売上原価	15,431,496	76.9	—	—	—	—	—	—
売上総利益	4,635,574	23.1	—	—	—	—	—	—
III 販売費及び一般管理費	4,326,710	21.6	—	—	—	—	—	—
営業利益	308,863	1.5	—	—	—	—	—	—
IV 営業外収益								
1. 受取利息	9,474		—		—	—	—	
2. 協賛金収入	32,247		—		—	—	—	
3. 受取手数料	6,300		—		—	—	—	
4. 受取賃貸料	13,077		—		—	—	—	
5. 負ののれん償却額	13,966		—		—	—	—	
6. その他	20,603		—		—	—	—	
営業外収益合計	95,669	0.5	—	—	—	—	—	—
V 営業外費用								
1. 支払利息	65,617		—		—	—	—	
2. その他	8,085		—		—	—	—	
営業外費用合計	73,702	0.4	—	—	—	—	—	—
経常利益	330,830	1.6	—	—	—	—	—	—
VI 特別利益								
1. 債務免除益	39,961		—		—	—	—	
2. 投資有価証券売却益	1,745		—		—	—	—	
3. 役員退職慰労引当金戻入益	1,000		—		—	—	—	
特別利益合計	42,707	0.2	—	—	—	—	—	—
VII 特別損失	—							
税金等調整前 四半期(当期)純利益	373,537	1.8	—	—	—	—	—	—
税金費用	128,033	0.6	—	—	—	—	—	—
少数株主利益	2,768	0.0	—	—	—	—	—	—
四半期(当期)純利益	242,735	1.2	—	—	—	—	—	—

(注) 当第3四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値ならびに増減率は記載しておりません。

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間(自平成19年4月1日至平成19年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	—	—	—	—	—
当四半期中の変動額					
新規連結に伴う増加額	381,734	403,678	2,902,445	△ 219	3,687,638
自己株式の取得				△ 133	△ 133
剰余金の配当			△ 81,091		△ 81,091
四半期純利益			242,735		242,735
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	381,734	403,678	3,064,090	△ 353	3,849,149
平成19年12月31日残高	381,734	403,678	3,064,090	△ 353	3,849,149

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	—	—	—	—
当四半期中の変動額				
新規連結に伴う増加額	△ 616	△ 616	46,892	3,733,914
自己株式の取得				△ 133
剰余金の配当				△ 81,091
四半期純利益				242,735
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	△ 688	△ 688	2,768	2,079
当四半期中の変動額合計	△ 1,305	△ 1,305	49,660	3,897,505
平成19年12月31日残高	△ 1,305	△ 1,305	49,660	3,897,505

(注) 当第3四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値は記載しておりません。

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区分	当四半期	前年同四半期	(参考)
	(平成20年3月期第3四半期)	(平成19年3月期第3四半期)	平成19年3月期
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	373,537	—	—
減価償却費	140,735	—	—
貸倒引当金の増加額	201	—	—
賞与引当金の減少額	△ 95,946	—	—
ポイントカード引当金の減少額	△ 20,690	—	—
退職給付引当金の増加額	8,578	—	—
役員退職慰労引当金の減少額	△ 536,868	—	—
受取利息及び受取配当金	△ 9,954	—	—
支払利息	65,617	—	—
投資有価証券売却益	△ 1,745	—	—
債務免除益	△ 39,961	—	—
売上債権の増加額	△ 70,057	—	—
たな卸資産の増加額	△ 1,454,065	—	—
仕入債務の増加額	1,347,705	—	—
長期未払金の増加額	468,800	—	—
その他	20,053	—	—
小計	195,939	—	—
利息及び配当金の受取額	6,154	—	—
利息の支払額	△ 67,663	—	—
法人税等の支払額	△ 342,951	—	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 208,520	—	—
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金等の純減少額	1,001,591	—	—
有形固定資産の取得による支出	△ 169,195	—	—
無形固定資産の取得による支出	△ 1,535	—	—
投資有価証券の取得による支出	△ 80,188	—	—
投資有価証券の売却による収入	32,396	—	—
新規連結子会社の取得による収入	9,087	—	—
新規連結子会社の取得による支出	△ 208,666	—	—
貸付けによる支出	△ 16,200	—	—
貸付金の回収による収入	1,980	—	—
敷金保証金の差入による支出	△ 2,326	—	—
敷金保証金の返還による収入	53,358	—	—
その他	△ 10,703	—	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	609,598	—	—
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純減少額	△ 61,372	—	—
長期借入による収入	500,000	—	—
長期借入金の返済による支出	△ 517,563	—	—
配当金の支払額	△ 79,332	—	—
自己株式の取得による支出	△ 133	—	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 158,401	—	—
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 3,037	—	—
V 現金及び現金同等物の増加額	242,676	—	—
VI 現金及び現金同等物の期首残高	392,344	—	—
VII 新規連結に伴う現金及び現金同等物増加高	98,001	—	—
VIII 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	729,984	—	—

(注) 当第3四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値は記載しておりません。

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位：千円)

	パソコン関連 事業	業務受託関連 事業	出版関連事業	TVゲームソフト 等販売事業	計	消去又は全社	連 結
売上高	18,678,981	155,388	130,258	1,270,365	20,234,994	△167,923	20,067,071
営業費用	18,354,432	176,173	127,286	1,291,613	19,949,505	△191,298	19,758,207
営業利益又は 営業損失(△)	324,549	△20,784	2,971	△21,247	285,489	23,374	308,863

(注1) 当第3四半期は連結開示の導入初年度のため、前年同期の実績は記載しておりません。

(注2) 事業の区分は、業種の形態によっており、各事業の内容は以下のとおりであります。

パソコン関連事業	パソコン及び同関連商品の製造及び販売、サポートサービス業
業務受託関連事業	ソフトウェア受託開発、広告代理店業
出版関連事業	出版、ポータルサイト運営
TVゲームソフト等販売事業	TVゲームソフト、化粧品等の販売

6. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	1,221,828		2,328,857		△1,107,029	△47.5	2,304,439	
2. 受取手形	755		160		594	370.1	274	
3. 売掛金	926,241		824,868		101,373	12.3	865,668	
4. たな卸資産	3,079,392		2,917,557		161,835	5.5	1,761,158	
5. その他	417,373		329,857		87,516	26.5	351,835	
貸倒引当金	△ 10,290		△ 1,170		△9,120	779.5	△ 9,470	
流動資産合計	5,635,302	49.4	6,400,130	54.8	△764,828	△12.0	5,273,906	49.0
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	1,797,775		1,441,934		355,840	24.7	1,420,642	
(2) 土地	1,769,711		1,769,711		—	—	1,769,711	
(3) その他	101,891		157,151		△55,260	△35.2	417,373	
有形固定資産合計	3,669,378	32.2	3,368,797	28.9	300,580	8.9	3,607,728	33.5
2. 無形固定資産	49,289	0.4	77,785	0.7	△28,495	△36.6	70,942	0.7
3. 投資その他の資産								
(1) 敷金保証金	1,236,396		1,299,451		△63,054	△4.9	1,283,746	
(2) その他	817,200		532,853		284,347	53.4	536,445	
貸倒引当金	△ 8,615		△ 4,856		△3,759	77.4	△ 9,193	
投資その他の資産合計	2,044,981	18.0	1,827,448	15.6	217,533	11.9	1,810,997	16.8
固定資産合計	5,763,649	50.6	5,274,031	45.2	489,618	9.3	5,489,668	51.0
資産合計	11,398,951	100.0	11,674,162	100.0	△275,210	△2.4	10,763,574	100.0

アプライド(株) (3020) 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 支払手形	—		65,806		△65,806	△100.0	6,610	
2. 買掛金	2,542,140		2,088,600		453,539	21.7	1,287,876	
3. 短期借入金	700,000		900,000		△200,000	△22.2	700,000	
4. 1年以内返済予定の 長期借入金	602,736		653,896		△51,160	△7.8	657,196	
5. 賞与引当金	90,000		87,000		3,000	3.4	165,000	
6. 製品保証引当金	5,517		6,517		△1,000	△15.3	7,589	
7. ポイントカード引当金	83,863		102,630		△18,767	△18.3	104,554	
8. その他	628,179		870,475		△242,295	△27.8	971,604	
流動負債合計	4,652,437	40.8	4,774,927	40.9	△122,490	△2.6	3,900,430	36.3
II 固定負債								
1. 長期借入金	2,681,620		3,090,946		△409,326	△13.2	2,939,722	
2. 長期未払金	468,800		—		468,800	—	—	
3. 役員退職慰労引当金	—		455,800		△455,800	—	471,800	
4. その他	9,384		4,200		5,184	123.4	4,200	
固定負債合計	3,159,804	27.7	3,550,946	30.4	△391,141	△11.0	3,415,722	31.7
負債合計	7,812,241	68.5	8,325,873	71.3	△513,632	△6.2	7,316,152	68.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	381,734	3.3	381,734	3.3	—	—	381,734	3.5
2. 資本剰余金								
資本準備金	403,678		403,678		—	—	403,678	
資本剰余金合計	403,678	3.5	403,678	3.5	—	—	403,678	3.8
3. 利益剰余金								
(1)利益準備金	29,229		29,229		—	—	29,229	
(2)その他利益剰余金								
別途積立金	2,290,000		2,290,000		—	—	2,290,000	
繰越利益剰余金	483,726		242,775		240,951	99.2	343,616	
利益剰余金合計	2,802,956	24.7	2,562,004	21.9	240,951	9.4	2,662,845	24.7
4. 自己株式	△ 353	△0.0	△ 219	△0.0	△133	60.8	△ 219	△0.0
株主資本合計	3,588,016	31.5	3,347,198	28.7	240,817	7.2	3,448,038	32.0
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価 差額金	△ 1,305		1,090		△2,396	△219.7	△ 616	
評価・換算差額等合計	△ 1,305	△0.0	1,090	0.0	△2,396	△219.7	△ 616	△0.0
純資産合計	3,586,710	31.5	3,348,288	28.7	238,421	7.1	3,447,422	32.0
負債純資産合計	11,398,951	100.0	11,674,162	100.0	△275,210	△2.4	10,763,574	100.0

7. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	17,796,712	100.0	17,947,563	100.0	△150,850	△0.8	23,774,891	100.0
II 売上原価	13,626,966	76.6	13,740,398	76.6	△113,431	△0.8	18,263,955	76.8
売上総利益	4,169,745	23.4	4,207,164	23.4	△37,418	△0.9	5,510,936	23.2
III 販売費及び一般管理費	3,855,174	21.6	3,736,875	20.8	118,299	3.2	4,905,787	20.7
営業利益	314,570	1.8	470,289	2.6	△155,718	△33.1	605,149	2.5
IV 営業外収益	97,253	0.5	63,430	0.4	33,822	53.3	87,400	0.4
V 営業外費用	65,583	0.4	69,981	0.4	△4,398	△6.3	89,335	0.4
経常利益	346,241	1.9	463,738	2.6	△117,497	△25.3	603,213	2.5
VI 特別利益	2,745	0.0	22,002	0.1	△19,257	△87.5	24,833	0.2
VII 特別損失	—	—	21,397	0.1	△21,397	—	21,732	0.1
税引前四半期(当期) 純利益	348,986	1.9	464,343	2.6	△115,356	△24.8	606,315	2.6
税金費用	127,784	0.7	226,296	1.3	△98,511	△43.5	267,427	1.2
四半期(当期)純利益	221,202	1.2	238,046	1.3	△16,844	△7.1	338,887	1.4